
O Budulínkovi 

Budulínek bydlel v malé chaloupce uprostřed lesa, s babičkou a dědečkem. Celé dny si hrál 

se zvířátky, běhal po lese, skákal, sbíral maliny a jahody. Často také pomáhal dědečkovi i 

babičce, s dědečkem pracoval v lese i na zahrádce, babičce pomáhal v kuchyni. 

Jednoho dne se babička s dědečkem vydali do vesnice na trh. Babička nachystala 

Budulínkovi hrášek do trouby, kdyby měl hlad, dědeček mu nakázal, aby nikomu neotvíral, a 

šli. 

Budulínek si chvilku hrál, kutálel si s hrášky, skládal klacíky, ale pak dostal hlad a vytáhl si 

misku s hráškem. Sotva nabral první lžičku, ozvalo se zaklepání na okénko. Liška!        

Olizuje se až za ušima.                                                                                                  

„Budulínku, dej mi hrášku, povozím tě na ocásku,“ slibuje liška.                                

Budulínek vrtí hlavou, však ho dědeček varoval.                                                                                                                                                                  

„Budulínku, dej mi hrášku, povozím tě na ocásku,“ škemrá liška a mává svým huňatým 

ocáskem.                                                                                                                         

Budulínek zaváhá, ale neotevře.                                                                                                  

„Budulínku, dej mi hrášku, povozím tě na ocásku. Pojedeme po lavici, pojedeme po 

světnici!“ láká liška a to už Budulínek nevydrží a polehoučku otevírá dveře.                    Liška 

jedním rázem vyprázdní misku a už nastavuje ocásek. Budulínek nasedá a už jedou!                               

Napřed jeli po lavici, zatočili po světnici a pak najednou šup! ven ze dveří a hajdy k lesu! 

Budulínek křičí, Budulínek naříká, ale liška neslyší, peláší lesem přímo ke své noře. 

Mezitím se babička s dědečkem vrátili z vesnice. Ihned poznali, co se stalo; dveře otevřené, 

miska převrácená na zemi, Budulínek nikde, jen všude po světnici plno rezavých 

chlupů…Jak dostat Budulínka nazpátek?                                                                                                

Dědeček vytáhl housličky a bubínek s paličkami a vydali se k lesu. Našli vchod do liščí nory, 

vzali nástroje a začali hrát. 

Máme doma housličky                                                                                                                

a malý bubínek.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Jsou tam čtyři lištičky                                                                                                                  

a náš Budulínek! 

No hudba to byla prapodivná, ani jeden neuměl pořádně hrát, ale kravál to byl náramný!  

Liška v noře se chytla za hlavu.                                                                                          

„Běž,“ řekla první lištičce. „A řekni jim, ať nehrají. Bolí mě hlava!“                                                                

Lištička poslušně vykoukla z nory a řekla: „Prosím, nehrajte, maminku bolí hlava!“             

Ale to už ji dědeček s babičkou popadli a šup s ní do pytle!                                                     A 

už hrají znovu.                                                                                                

 Máme doma housličky                                                                                                               

a malý bubínek.                                                                                                                             

Jsou tam tři lištičky                                                                                                                          

a náš Budulínek! 



Liška v noře posílá další lištičku, aby nemusela poslouchat. Ale i ta skončí v pytli, stejně jako 

její sestřičky po dalších písničkách. A babička s dědečkem hrají dál: 

Máme doma housličky                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

a malý bubínek.                                                                                                                          

Je tam liška podšitá                                                                                                                       

a náš Budulínek! 

Stará liška se zlobí a sama jde zastavit tu hroznou hudbu, ale i na ni čeká nastražený pytel. 

Dědeček ho zaváže a už oba s babičkou objímají Budulínka, který se hrabe z nory ven! 

Samozřejmě napřed dostal i napomenutí za to, že neposlechl, ale to už věděl sám, že to byla 

chyba. Však si to u lištiček tisíckrát opakoval! 

 


